

## 一、 重要提示

1.1 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

## 1.2 公司简介

股票简称	海欣股份	股票代码	600851
股票上市交易所	上海证券交易所		
股票简称	海欣B股	股票代码	900917
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	何莉莉	单晓妮	
电话	021-63917000	021-63917000	
传真	021-63917678	021-63917678	
电子信箱	hsccorpt@shxin.com	hsccorpt@shxin.com	

## 二、 主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

	2013年末	2012年末	本年末比上年末(增减%)	2011年末
总资产	4,388,665,933.93	4,349,112,045.54	0.91	3,966,905,746.85
归属于上市公司股东的净资产	2,991,420,717.64	2,880,390,584.06	3.85	2,528,586,405.86
经营活动产生的现金流量净额	-35,552,710.66	34,000,168.36	-204.57	4,500,995.65
营业收入	1,261,643,887.53	1,311,355,214.56	-3.79	1,262,434,111.00
归属于上市公司股东的净利润	65,392,909.05	51,752,514.52	26.36	38,153,878.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,842,888.81	23,237,518.39	2.61	-10,690,642.83
加权平均净资产收益率	2.23	1.91	增加0.32个百分点	1.37
基本每股收益(元)	0.0542	0.0429	26.34	0.0316
稀释每股收益(元)	0.0542	0.0429	26.34	0.0316

### 2.2 前十名股东持股情况表

报告期股东总数	152,307	年度报告披露日前5个交易日末	148,335
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
1.上海松江工业园区	境内非国有法人	7.51	90,613,819
2.海南南玻集团	境内法人	4.18	50,500,000
3.上海真真进出口有限公司	境内法人	3.90	47,050,000
4.上海南工(集团)有限公司	境内非国有法人	1.40	16,892,046
5.中信信托有限责任公司-基金9号	境内非国有法人	0.93	11,230,073
6.SDBH AC BBS SA EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	境外法人	0.74	8,925,919
7.梁博峰	境内自然人	0.65	7,789,376
8.中信信托股份有限公司-基金十五号集合资金信托计划	境内非国有法人	0.51	6,156,200
9.中信信托有限责任公司-信托18号产品	境内非国有法人	0.49	5,891,056
10.四川信托有限公司-天益3号集合资金信托	境内非国有法人	0.40	4,785,000

## 三、 管理层讨论与分析

3.1 董事关于公司报告期内经营情况的讨论与分析  
2013 年 4 月,董事会审议通过《海欣集团 2013 年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)》,就公司三年发展规划、发展目标、实施策略和保障措施等做出规划。三年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)中,公司首次提出“双主业”发展战略,即“医药+新材料”双主业发展战略。经济工作会议《海欣集团》提出多种途径、宣传传动的目标、步骤、主要任务和措施,使集团上下明确发展方向和任务,统一思想,按照纲要的目标和步骤,2013 年的主要任务是“以调整结构为主线,兼顾发展”。

2013 年度,公司主要财务指标如下:  
1. 实现营业收入 12.62 亿元人民币,较 2012 年的 13.11 亿元下降 3.74%。面料类企业共实现主营业务收入 4.17 亿元,同比减少 2.845 万元,降幅 5.39%;产品总量 772 万米,较 2012 年下降 3.66%。服装类企业共实现主营业务收入 2.82 亿元,同比增长 2.821 万元,增幅 18.28%;产品总量 223 万件,同比增长,但服装平均售价有所下降。医药类企业共实现主营业务收入 5.35 亿元,同比增加 3,090 万元,增幅 6.1%。  
2. 实现归属于上市公司股东的净利润 6,539 万元,较 2012 年的 5,175 万元增长 26.4%,业绩增长的主要原因是:长正证券股票投资收益同比增加 7,090 万元,医药板块净利润同比增加 415 万元,财务费用同比下降 947 万元。影响利润的主要因素有:公司于 2013 年底定对上海南玻长玻有限公司(以下简称“上海长玻”)实施资产剥离,剥离员工安置费 4,200 多万元;上海长玻公司停产调整及处理库存等原因;主营业务收入 1,646 万元;海南海欣长玻有限公司主营业务收入 1,099 万元;停产调整库存等,仍发生净亏损 546 万元。  
3. 截至 2013 年底,公司总资产 43.89 亿元,同比增长 0.91%;净资产 29.91 亿元,同比增长 3.85%;加权平均净资产收益率 2.23%,同比增长 0.32 个百分点;资产负债率 26.73%,同比下降 1.71%。  
回顾 2013 年,公司仍处于调整转型阶段,纺织板块因调整而增加了成本支出,营业收入和净利润都有所下降;医药板块销售和净利润实现稳定增长,另一方面由于医药板块增加了资金投入,营业收入和净利润有所上升;公司在年初制定时,将工作重心放在调整主业,即“医药+新材料”双主业发展战略,减少亏损企业,推动重点项目建设好长正证券股权投资,提高管理和合规运作水平。2013 年度,董事会共召开 9 次会议,审议通过 33 项,审议通过公司发展战略、生产经营、项目投资、财务信息、规章制度修订等各个方案,并审议通过股东大会授权给经营层实施的议案。2013 年度,除日常生产经营外,公司完成的主要工作有:  
1. 董事会审议通过《海欣集团三年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)》。公司全面启动三年发展规划纲要的调研和梳理,统一思想,部署落实。公司经营层按照 2013 年初确定的任务逐条落实,责任到人。  
2. 按照经营、重经营的调整思路,提出长毛毯调整方案,并对上海长毛毯生产基地实行停产关闭,将有效设备、客户、人员等整合到海南南玻长毛毯企业,提高竞争力和盈利能力。  
3. 对上海南玻停产企业采取停产、歇业措施,厂房对外出租。将上海南玻物业管理有限公司管理的四个工业业务全部移交松江工业园区下属的物业管理公司,人员全部清退,实现物业公司的彻底关停。对已停产企业进行清理,解除海欣服装有限公司关停清理法律程序。  
4. 2013 年度,通过过分析研究,公司以 10.17 元/股的较高价格共出售 1,410 万股长正证券股票,获得投资收益 1.03 亿元,并还在履行长正证券长毛毯调整时提供资金支持。  
5. 医药企业稳步发展。江西赣南海欣药业股份有限公司容量注册获 1、3 类新药批文, B 线于 2013 年 3 月获得 GMP 证书。西安海欣制药有限公司固体片剂获药监局于 2013 年 10 月通过新版 GMP 认证;原料药 3 类产品于 2013 年 12 月通过新版 GMP 认证。2013 年 6 月,上海海欣医药有限公司改制为股份有限公司,并向全国中小企业股份转让系统(简称“新三板”)申请挂牌上市,该公司于 2014 年 4 月获准在“新三板”挂牌。2013 年 6 月,集团董事长同意向上海海欣生物技术有限公司借款 2,000 万元,用于启动 APDC 项目 III 期

临床实验。APDC 项目 III 期临床研究方案初步选定 20 家医院为临床研究单位,并启动 III 期临床试验基地建设方案。  
6. 2013 年 6 月,公司设立纺织事业部,该部门在制定长毛毯调整转型方案、消化库存原料、合理利用设备、加强企业管理等方面发挥积极作用。  
7. 2012 年 11 月,公司成立物业经营管理办公室(临时机构),建立统一的信息平台,加强合同管理、安全管理和物业经营管理。2013 年度,公司房产实现出租收入约 1,650 万元。  
8. 根据五部委关于上市公司实施内部控制规范工作的要求,持续推进内部控制体系建设工作。对第一阶段实施内控规范的五家下属企业依次开展内控规范工作,检查企业内部控制建设是否落实到位,整改效果是否显著有效。对第二阶段内控规范会议开展全面的基础建设,完成第二阶段。制定并完成 2014 年度内控建设工作计划。  
9. 重视做好安全达标生产工作,建立安全生产工作层级负责制,为公司经营发展提供了良好的安全环境。  
9. 报告期内,公司注册并使用在法兰绒、羊毛毯、毛毯商品上的 LOGO 被认定为“上海市著名商标”。公司的针剂上海海欣、毛毯玩具、拉布尔毛毯被推荐为“上海名牌”。  
四、 关联方资金拆借  
4.1 与上年同期财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的,公司应当说明情况、原因及其影响。  
√ 不适用  
4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的,公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。  
√ 不适用  
4.3 与上年同期财务报告相比,对财务报表产生重大变化,公司应当作出具体说明。  
√ 不适用  
4.4 与上年同期财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的,公司应当说明情况、原因及其影响。  
√ 不适用  
4.5 报告期内,公司发生关联方资金拆借,公司应当说明情况、金额、是否按照相关协议履行义务。  
√ 不适用

## 第一节 重要提示

一、重要提示  
1.1 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。  
1.2 公司简介

股票简称	海欣股份	股票代码	600851
股票上市交易所	上海证券交易所		
股票简称	海欣B股	股票代码	900917
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	何莉莉	单晓妮	
电话	021-63917000	021-63917000	
传真	021-63917678	021-63917678	
电子信箱	hsccorpt@shxin.com	hsccorpt@shxin.com	

## 二、 主要财务数据和股东变化

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,482,894,670	1,456,792,882	1.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	123,051,443	107,660,977	14.3%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	108,589,698	90,475,270	20.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	90,191,987	289,618,073	-68.89%
营业收入	1,482,894,670	1,456,792,882	1.79%
归属于上市公司股东的净利润	123,051,443	107,660,977	14.3%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	108,589,698	90,475,270	20.02%
经营活动产生的现金流量净额	90,191,987	289,618,073	-68.89%
营业收入	1,482,894,670	1,456,792,882	1.79%
归属于上市公司股东的净利润	123,051,443	107,660,977	14.3%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	108,589,698	90,475,270	20.02%
经营活动产生的现金流量净额	90,191,987	289,618,073	-68.89%

## 三、 管理层讨论与分析

3.1 董事关于公司报告期内经营情况的讨论与分析  
2013 年 4 月,董事会审议通过《海欣集团 2013 年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)》,就公司三年发展规划、发展目标、实施策略和保障措施等做出规划。三年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)中,公司首次提出“双主业”发展战略,即“医药+新材料”双主业发展战略。经济工作会议《海欣集团》提出多种途径、宣传传动的目标、步骤、主要任务和措施,使集团上下明确发展方向和任务,统一思想,按照纲要的目标和步骤,2013 年的主要任务是“以调整结构为主线,兼顾发展”。

2013 年度,公司主要财务指标如下:  
1. 实现营业收入 14.83 亿元人民币,较 2012 年的 13.11 亿元下降 3.74%。面料类企业共实现主营业务收入 4.17 亿元,同比减少 2.845 万元,降幅 5.39%;产品总量 772 万米,较 2012 年下降 3.66%。服装类企业共实现主营业务收入 2.82 亿元,同比增长 2.821 万元,增幅 18.28%;产品总量 223 万件,同比增长,但服装平均售价有所下降。医药类企业共实现主营业务收入 5.35 亿元,同比增加 3,090 万元,增幅 6.1%。  
2. 实现归属于上市公司股东的净利润 6,539 万元,较 2012 年的 5,175 万元增长 26.4%,业绩增长的主要原因是:长正证券股票投资收益同比增加 7,090 万元,医药板块净利润同比增加 415 万元,财务费用同比下降 947 万元。影响利润的主要因素有:公司于 2013 年底定对上海南玻长玻有限公司(以下简称“上海长玻”)实施资产剥离,剥离员工安置费 4,200 多万元;上海长玻公司停产调整及处理库存等原因;主营业务收入 1,646 万元;海南海欣长玻有限公司主营业务收入 1,099 万元;停产调整库存等,仍发生净亏损 546 万元。  
3. 截至 2013 年底,公司总资产 43.89 亿元,同比增长 0.91%;净资产 29.91 亿元,同比增长 3.85%;加权平均净资产收益率 2.23%,同比增长 0.32 个百分点;资产负债率 26.73%,同比下降 1.71%。  
回顾 2013 年,公司仍处于调整转型阶段,纺织板块因调整而增加了成本支出,营业收入和净利润都有所下降;医药板块销售和净利润实现稳定增长,另一方面由于医药板块增加了资金投入,营业收入和净利润有所上升;公司在年初制定时,将工作重心放在调整主业,即“医药+新材料”双主业发展战略,减少亏损企业,推动重点项目建设好长正证券股权投资,提高管理和合规运作水平。2013 年度,董事会共召开 9 次会议,审议通过 33 项,审议通过公司发展战略、生产经营、项目投资、财务信息、规章制度修订等各个方案,并审议通过股东大会授权给经营层实施的议案。2013 年度,除日常生产经营外,公司完成的主要工作有:  
1. 董事会审议通过《海欣集团三年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)》。公司全面启动三年发展规划纲要的调研和梳理,统一思想,部署落实。公司经营层按照 2013 年初确定的任务逐条落实,责任到人。  
2. 按照经营、重经营的调整思路,提出长毛毯调整方案,并对上海长毛毯生产基地实行停产关闭,将有效设备、客户、人员等整合到海南南玻长毛毯企业,提高竞争力和盈利能力。  
3. 对上海南玻停产企业采取停产、歇业措施,厂房对外出租。将上海南玻物业管理有限公司管理的四个工业业务全部移交松江工业园区下属的物业管理公司,人员全部清退,实现物业公司的彻底关停。对已停产企业进行清理,解除海欣服装有限公司关停清理法律程序。  
4. 2013 年度,通过过分析研究,公司以 10.17 元/股的较高价格共出售 1,410 万股长正证券股票,获得投资收益 1.03 亿元,并还在履行长正证券长毛毯调整时提供资金支持。  
5. 医药企业稳步发展。江西赣南海欣药业股份有限公司容量注册获 1、3 类新药批文, B 线于 2013 年 3 月获得 GMP 证书。西安海欣制药有限公司固体片剂获药监局于 2013 年 10 月通过新版 GMP 认证;原料药 3 类产品于 2013 年 12 月通过新版 GMP 认证。2013 年 6 月,上海海欣医药有限公司改制为股份有限公司,并向全国中小企业股份转让系统(简称“新三板”)申请挂牌上市,该公司于 2014 年 4 月获准在“新三板”挂牌。2013 年 6 月,集团董事长同意向上海海欣生物技术有限公司借款 2,000 万元,用于启动 APDC 项目 III 期

## 第一节 重要提示

一、重要提示  
1.1 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。  
1.2 公司简介

股票简称	海欣股份	股票代码	600851
股票上市交易所	上海证券交易所		
股票简称	海欣B股	股票代码	900917
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	何莉莉	单晓妮	
电话	021-63917000	021-63917000	
传真	021-63917678	021-63917678	
电子信箱	hsccorpt@shxin.com	hsccorpt@shxin.com	

## 二、 主要财务数据和股东变化

	2013年末	2012年末	本年末比上年末(增减%)	2011年末
总资产	4,388,665,933.93	4,349,112,045.54	0.91	3,966,905,746.85
归属于上市公司股东的净资产	2,991,420,717.64	2,880,390,584.06	3.85	2,528,586,405.86
经营活动产生的现金流量净额	-35,552,710.66	34,000,168.36	-204.57	4,500,995.65
营业收入	1,261,643,887.53	1,311,355,214.56	-3.79	1,262,434,111.00
归属于上市公司股东的净利润	65,392,909.05	51,752,514.52	26.36	38,153,878.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,842,888.81	23,237,518.39	2.61	-10,690,642.83
加权平均净资产收益率	2.23	1.91	增加0.32个百分点	1.37
基本每股收益(元)	0.0542	0.0429	26.34	0.0316
稀释每股收益(元)	0.0542	0.0429	26.34	0.0316

## 2.2 前十名股东持股情况表

报告期股东总数	152,307	年度报告披露日前5个交易日末	148,335
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
1.上海松江工业园区	境内非国有法人	7.51	90,613,819
2.海南南玻集团	境内法人	4.18	50,500,000
3.上海真真进出口有限公司	境内法人	3.90	47,050,000
4.上海南工(集团)有限公司	境内非国有法人	1.40	16,892,046
5.中信信托有限责任公司-基金9号	境内非国有法人	0.93	11,230,073
6.SDBH AC BBS SA EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	境外法人	0.74	8,925,919
7.梁博峰	境内自然人	0.65	7,789,376
8.中信信托股份有限公司-基金十五号集合资金信托计划	境内非国有法人	0.51	6,156,200
9.中信信托有限责任公司-信托18号产品	境内非国有法人	0.49	5,891,056
10.四川信托有限公司-天益3号集合资金信托	境内非国有法人	0.40	4,785,000

## 三、 管理层讨论与分析

3.1 董事关于公司报告期内经营情况的讨论与分析  
2013 年 4 月,董事会审议通过《海欣集团 2013 年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)》,就公司三年发展规划、发展目标、实施策略和保障措施等做出规划。三年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)中,公司首次提出“双主业”发展战略,即“医药+新材料”双主业发展战略。经济工作会议《海欣集团》提出多种途径、宣传传动的目标、步骤、主要任务和措施,使集团上下明确发展方向和任务,统一思想,按照纲要的目标和步骤,2013 年的主要任务是“以调整结构为主线,兼顾发展”。

2013 年度,公司主要财务指标如下:  
1. 实现营业收入 12.62 亿元人民币,较 2012 年的 13.11 亿元下降 3.74%。面料类企业共实现主营业务收入 4.17 亿元,同比减少 2.845 万元,降幅 5.39%;产品总量 772 万米,较 2012 年下降 3.66%。服装类企业共实现主营业务收入 2.82 亿元,同比增长 2.821 万元,增幅 18.28%;产品总量 223 万件,同比增长,但服装平均售价有所下降。医药类企业共实现主营业务收入 5.35 亿元,同比增加 3,090 万元,增幅 6.1%。  
2. 实现归属于上市公司股东的净利润 6,539 万元,较 2012 年的 5,175 万元增长 26.4%,业绩增长的主要原因是:长正证券股票投资收益同比增加 7,090 万元,医药板块净利润同比增加 415 万元,财务费用同比下降 947 万元。影响利润的主要因素有:公司于 2013 年底定对上海南玻长玻有限公司(以下简称“上海长玻”)实施资产剥离,剥离员工安置费 4,200 多万元;上海长玻公司停产调整及处理库存等原因;主营业务收入 1,646 万元;海南海欣长玻有限公司主营业务收入 1,099 万元;停产调整库存等,仍发生净亏损 546 万元。  
3. 截至 2013 年底,公司总资产 43.89 亿元,同比增长 0.91%;净资产 29.91 亿元,同比增长 3.85%;加权平均净资产收益率 2.23%,同比增长 0.32 个百分点;资产负债率 26.73%,同比下降 1.71%。  
回顾 2013 年,公司仍处于调整转型阶段,纺织板块因调整而增加了成本支出,营业收入和净利润都有所下降;医药板块销售和净利润实现稳定增长,另一方面由于医药板块增加了资金投入,营业收入和净利润有所上升;公司在年初制定时,将工作重心放在调整主业,即“医药+新材料”双主业发展战略,减少亏损企业,推动重点项目建设好长正证券股权投资,提高管理和合规运作水平。2013 年度,董事会共召开 9 次会议,审议通过 33 项,审议通过公司发展战略、生产经营、项目投资、财务信息、规章制度修订等各个方案,并审议通过股东大会授权给经营层实施的议案。2013 年度,除日常生产经营外,公司完成的主要工作有:  
1. 董事会审议通过《海欣集团三年发展规划纲要(2012 年 6 月—2015 年 6 月)》。公司全面启动三年发展规划纲要的调研和梳理,统一思想,部署落实。公司经营层按照 2013 年初确定的任务逐条落实,责任到人。  
2. 按照经营、重经营的调整思路,提出长毛毯调整方案,并对上海长毛毯生产基地实行停产关闭,将有效设备、客户、人员等整合到海南南玻长毛毯企业,提高竞争力和盈利能力。  
3. 对上海南玻停产企业采取停产、歇业措施,厂房对外出租。将上海南玻物业管理有限公司管理的四个工业业务全部移交松江工业园区下属的物业管理公司,人员全部清退,实现物业公司的彻底关停。对已停产企业进行清理,解除海欣服装有限公司关停清理法律程序。  
4. 2013 年度,通过过分析研究,公司以 10.17 元/股的较高价格共出售 1,410 万股长正证券股票,获得投资收益 1.03 亿元,并还在履行长正证券长毛毯调整时提供资金支持。  
5. 医药企业稳步发展。江西赣南海欣药业股份有限公司容量注册获 1、3 类新药批文, B 线于 2013 年 3 月获得 GMP 证书。西安海欣制药有限公司固体片剂获药监局于 2013 年 10 月通过新版 GMP 认证;原料药 3 类产品于 2013 年 12 月通过新版 GMP 认证。2013 年 6 月,上海海欣医药有限公司改制为股份有限公司,并向全国中小企业股份转让系统(简称“新三板”)申请挂牌上市,该公司于 2014 年 4 月获准在“新三板”挂牌。2013 年 6 月,集团董事长同意向上海海欣生物技术有限公司借款 2,000 万元,用于启动 APDC 项目 III 期

## 第一节 重要提示

一、重要提示  
1.1 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。  
1.2 公司简介

股票简称	海欣股份	股票代码	600851
股票上市交易所	上海证券交易所		
股票简称	海欣B股	股票代码	900917
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	何莉莉	单晓妮	
电话	021-63917000	021-63917000	
传真	021-63917678	021-63917678	
电子信箱	hsccorpt@shxin.com	hsccorpt@shxin.com	

## 二、 主要财务数据和股东变化

	2013年末	2012年末	本年末比上年末(增减%)	2011年末
总资产	4,388,665,933.93	4,349,112,045.54	0.91	3,966,905,746.85
归属于上市公司股东的净资产	2,991,420,717.64	2,880,390,584.06	3.85	2,528,586,405.86
经营活动产生的现金流量净额	-35,552,710.66	34,000,168.36	-204.57	4,500,995.65
营业收入	1,261,643,887.53	1,311,355,214.56	-3.79	1,262,434,111.00
归属于上市公司股东的净利润	65,392,909.05	51,752,514.52	26.36	38,153,878.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	23,842,888.81	23,237,518.39	2.61	-10,690,642.83
加权平均净资产收益率	2.23	1.91	增加0.32个百分点	1.37
基本每股收益(元)	0.0542	0.0429	26.34	0.0316
稀释每股收益(元)	0.0542	0.0429	26.34	0.0316

## 2.2 前十名股东持股情况表

报告期股东总数	152,307	年度报告披露日前5个交易日末	148,335
前10名股东持股情况			